OBEC POPŮVKY
Z Á P I S č.6
o průběhu šestého zasedání   Zastupitelstva obce Popůvky,

konaného dne 30. 6. 2011 v zasedací místnosti Obecního úřadu Popůvky

Přítomni: Ing. Martina Brücknerová,Ing. Šárka Černá, Miluše Červená, Mgr. Arnošt Bár, Alena Cardová, Zdeňka Debefová, Ing. Bc. Jaroslav Konečný, Renata Kravatová, Ing. Libor Pantělejev, Ph.D,Ing. Josef Paděra, Ing. Jaroslav Sochor, Vojtěch Sedlák   

Omluveni:  Michal Pazourek, Pavel Carda, Ivana Fretzerová  
Bod č. 1 – Zahájení

Předsedající – Miluše Červená v 17.55 hodin zahájila zasedání Zastupitelstva obce Popůvky (dále jen „ZO Popůvky “),všechny přítomné přivítala,konstatovala,že ZO Popůvky  bylo svoláno starostkou dne 23. 6. 2011 a informace o konání zasedání byla vyvěšena na úřední desce obecního úřadu dne 23. 6. 2011, tj. nejméně 7 dní před zasedáním. Zasedání zastupitelstva tedy bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 91 a 93 zákona o obcích. Poté konstatovala, že dle prezenční listiny je přítomno 12 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Bod č. 2 – volba zapisovatelky a ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhla určit zapisovatelku zasedání ZO Radku Sojkovou,a za ověřovatele zápisu paní  Zdeňku Debefovou  a Mgr. Arnošta Bára . 

 Strana ČSSD a nezávislí kandidáti navrhuje za ověřovatele zápisu  Ing. Bc. Jaroslava  Konečného a pana Mgr.  Arnošta Bára.

Hlasování zapisovatelka  Radka Sojková   pro – 12 ,  proti – 0,   zdržel se – 0

Hlasování ověřovatelé      Zdeňka Debefová , Mgr. Arnošt Bár  

                                            pro –8   proti – 4,   zdržel se – 0 





 Ing. Bc. Jaroslav Konečný, Zdeňka Debefová 

                                            pro –4   proti – 8,   zdržel se – 0 
Usnesení ZO 1/VI-11

ZO Popůvky schvaluje Radku Sojkovou jako zapisovatelku zasedání a Zdeňku Debefovou  a Mgr. Arnošta Bára  jako ověřovatele zápisu.
Bod č. 3- Schválení hlasování (veřejné, tajné) 
Předsedající seznámila zastupitele s možností hlasovat o návrzích veřejně či tajně a navrhla, aby bylo hlasováno veřejně. Jiný návrh vznesen nebyl. 

 Hlasování  pro – 12,   proti – 0,   zdržel se – 0

 Usnesení ZO 2/VI-11
 ZO Popůvky schvaluje, že o návrzích přednesených na tomto zasedání se bude      hlasovat veřejně.   
Bod č. 4 – Schválení programu zasedání

 Předsedají přednesla program dnešního zasedání a navrhla vložit bod – revokovat  všechna usnesení z minulého zasedání ZO 
Program : 

1.   Zahájení 

2.   Schválení hlasování (veřejné, tajné)

3.   Volba zapisovatelky a ověřovatelů zápisu

4.   Schválení programu zasedání

5.   Schválení  smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího  

      věcnému břemenu mezi obcí a E.ON Distribuce, a.s.(par.č. 1561/17,1561/18   

      a 1516/19)

6.   Schválení   nové smlouvy o finanční spoluúčasti na investiční akci „Kanalizace  

      Popůvky“

7. Schválení žádosti o uložení věcného břemene 1561/18 v k.ú. Popůvky 

8. Schválení záměru – prodej pozemku par.č. 1623/26 v k.ú. Popůvky   

9.   Schválení záměru – prodej pozemku par.č. 648/3 v k.ú. Popůvky          

10. Schválení prodeje části pozemku par.č. 1416/8 v k.ú. Popůvky 

11. Schválení prodeje části pozemku par.č. 1561/18 v k.ú. Popůvky

12. Schválení prodeje pozemku par.č. 1507/2,1508/1 a 1508/3 v k.ú. Troubsko  

13. Schválení změn ÚP par.č. 285/2, 241/1,267,268,269,708/2-709/343 

14. Schválení změny ÚP par.č. 709/1 lokalita Z1

15. Schválení změny ÚP v lokalitě Z1 z výstavby RD na ornou půdu 

16. Rozpočtové opatření č. 3/2011

17. Schválení návrhu závěrečného účtu za rok 2010

18. Informace 

19 .Diskuse  

20. Závěr  

Hlasování   pro – 11,   proti – 0   zdržel se – 1
Usnesení ZO 3/VI-11

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání  a revokuje všechny usnesení z minulého zasedání ZO  ze dne 22. 6. 2011 .   

Bod č. 5 – Schválení  smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi obcí a E.ON Distribuce, a.s.(par.č. 1561/17,1561/18 a 1516/19)
Paní starostka seznámila přítomné s předloženým návrhem smlouvy upravující zatížení obecního pozemku parc. č.  1561/17,1561/18 a 1561/19 v k.ú. Popůvky u Brna stavbou s názvem „Popůvky- Chrapčiaková,  přípojka  NN“ (umístěním nového kabelového vedení NN). Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši  100,- Kč/bm bez DPH. (25m-2.500,- Kč).  
Předsedající navrhuje tento bod odložit na další zasedání ZO s tím, že bude dohodnuta jiná cena za bm.    
Hlasování – pro– 12  proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení ZO 4/VI-11

ZO Popůvky schvaluje odložení bodu na další zasedání ZO. 

Bod č. 6 – Schválení   nové smlouvy o finanční spoluúčasti na investiční akci „Kanalizace Popůvky“

Paní starostka přednesla návrh úpravy textu smlouvy o finanční spoluúčasti na investiční akci „Kanalizace Popůvky“.Smlouvu v novém znění je nutno opětovně podrobit schvalovacímu procesu z důvodu čerpání dotace z jiného zdroje. Svazek VaK bude o dotaci žádat Ministerstvo zemědělství. Na základě informací z Krajského úřadu lze očekávat, že akcím tohoto typu bude udělena při financování priorita. 
Ing.  Martina Brücknerová – kolik se předpokládá spoluúčast obce ? 

Odpověď: paní starostka - asi 17 mil. Kč . Celkové náklady budou asi 50 mil. Kč 

Pan Ing. Josef  Paděra – nemůžeme schválit smlouvu, která není úplná . 

Odpověď: paní starostka – schvalujeme pouze textovou část.

V této smlouvě je již doplněna výpovědní lhůta pro obě strany. 
Hlasování –    pro - 9, proti- 3, zdržel se – 0  
Usnesení ZO 5/VI-11
ZO Popůvky schvaluje smlouvu o finanční spoluúčasti na investiční akci „Kanalizace Popůvky“ .

Bod č.7 – Schválení žádosti o uložení věcného břemene 1561/18 v k.ú. Popůvky 
Předsedající přednesla žádost pana Pernici o uložení věcného břemene na par.č.1516/18  v k.ú. Popůvky. Jelikož obec nemá stanovenou sazbu za uložení věcného břemene, musí  částku nejprve schválit. Předsedající navrhuje 1000,- Kč za běžný metr. 

Pan Ing. Josef Paděra navrhuje : právnické osoby 1000,- Kč 

                                     fyzické osoby   500,- Kč 

Zároveň pan Ing. Josef Paděra upozornil, že je třeba podívat se opět do projektu, kudy povede kanalizace.       
Hlasování    

Právnické osoby  1000,- Kč             pro – 12, proti -0 , zdržel se – 0

Fyzické osoby        500,- Kč             pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0  

Hlasování uložení věcného břemene pan Pernica 

pro – 12, proti -0 , zdržel se – 0

Usnesení ZO 6a/VI-11

ZO Popůvky schvaluje částku za uložení věcného břemene pro právnické osoby 1000,- Kč a pro fyzické osoby 500,- Kč za běžný metr.  

Usnesení ZO 6b/VI-11

ZO Popůvky schvaluje uložení věcného břemene na par.č. 1561/18  v k.ú. Popůvky za 500,-  Kč/bm . 

Bod č. 8 – Schválení záměru – prodej pozemku par.č. 1623/26 v k.ú. Popůvky   
Předsedající přednesla  žádost pana Ing. J. P. na odkup pozemku par.č. 1623/26 v k.ú. Popůvky. Jedná se o proluku mezi domy, která slouží jako přístupová cesta k potoku. Tento pozemek nelze z tohoto důvodu odprodat. Může se pouze pronajmout.  
Hlasování    

 pro –0, proti -12 , zdržel se –0
Usnesení ZO 7/VI-11

ZO Popůvky neschvaluje záměr prodat pozemek par.č. 1623/26 v k.ú. Popůvky.  
Bod č. 9 –  Schválení záměru – prodej pozemku par.č. 648/3 v k.ú. Popůvky            

Obec má stavební pozemek par.č. 648/3 v k.ú. Popůvky na ulici Lesní. Předsedající podala návrh tento pozemek prodat a získané finanční prostředky použít na rekonstrukci MŠ. Obec by se nemusela zatížit úvěrem.  Pozemek by se prodal nejvyšší nabídce. Nejnižší podání navrhuje 2000 ,- Kč za m2 . 
Hlasování    
.pro – 10 , proti -1 , zdržel se – 1

Usnesení č. 8/VI-11

ZO Popůvky schvaluje záměr prodat pozemek par.č. 648/3 v k.ú. Popůvky
Bod č. 10 –   Schválení prodeje části pozemku par.č. 1416/8 v k.ú. Popůvky
Záměr na prodej části pozemku par.č. 1416/8 v k.ú. Popůvky byl schválen na minulém zasedání ZO. Na pozemek byl vyhotoven geometrický plán. Na základě GP bude vypracován znalecký posudek. Jedná se o výměru 77 m2.    

Hlasování    
pro – 12, proti - 0 , zdržel se – 0 

Usnesení ZO 9/VI-11

ZO Popůvky schvaluje prodej části  pozemku par.č. 1416/8 v k.ú. Popůvky o výměře 

77 m2  . 

Bod č. 11 –  Schválení prodeje části pozemku par.č. 1561/18 v k.ú. Popůvky
Záměr na prodej pozemku par.č. 1561/18 v k. ú. Popůvky byl schválen na minulém zasedání ZO. Na pozemek byl vyhotoven geometrický plán. Na základě GP bude vypracován znalecký posudek. Jedná se o výměru 24 m 2. 

Hlasování    

 pro –  12, proti -0 , zdržel se – 0

Usnesení ZO 10/VI-11

ZO Popůvky schvaluje prodej části  pozemku par.č. 1561/8 v k.ú. Popůvky.  
Bod č. 12 – Schválení prodeje pozemku par.č. 1507/2,1508/1 a 1508/3 v k.ú. Troubsko  
Předsedající přednesla žádost zástupců obce Troubsko o odkoupení par.č. 1507/2,1508/1 a 1508/3 v k. ú. Troubsko.Jedná se o silnice a chodníky na Veselsce. Troubsko nabídlo 300.000,- Kč. Odhad na tyto parcely je 550.530,- Kč. Zastupitelé navrhují prodat pozemky za odhadní cenu.  
Hlasování    

 pro –9, proti -0 , zdržel se –3
Usnesení ZO 11/VI-11

ZO schvaluje prodej pozemků par.č. 1507/2, 1508/1 a  1508/3 v k.ú. Troubsko za odhadní cenu 550.530,- Kč.  
Bod č. 13 – Schválení změn ÚP par.č. 285/2, 241/1,267,268,269,708/2-709/343 
Tento bod byl na minulém zasedání odložen na dnešní zasedání s tím, že paní starostka požádá MěÚ Šlapanice o vyjádření ke změnám ÚP. 

MěÚ posoudil jednotlivé žádosti  o změnu ÚP Popůvky. 

par. 285/2 (manželé N.) – jedná se o plochu Zs- zeleň soukromá s přípustným využitím staveb do 25 m2 sloužící zemědělské činnosti,altány, skleníky..

Změnu ÚP nedoporučil.     

Hlasování    

pro –1, proti -10 , zdržel se – 1 

Usnesení ZO 12/VI-11

ZO  Popůvky neschvaluje změnu ÚP pro parcelu 285/2 v k.ú. Popůvky.

par.č.241/1 (B. P.) – na části pozemku se nachází plochy zemědělské NZ a plochy přírodní NP s návrhovou hranicí lokálního biokoridoru, ochranné pásmo vodního toku a ochranné pásmo trafostanice. Pozemek se nachází v hlukovém pásmu dálnice D1.Pozemek je odtržen od stávající zástavby, dopravního napojení a technické infrastruktury. 

Změnu ÚP nedoporučil.     
 Hlasování    

 pro – 0 , proti -12, zdržel se – 0

Usnesení ZO 12 a /VI-11

ZO  Popůvky neschvaluje změnu ÚP pro parcelu 241/1 v k.ú. Popůvky.
par.č. 267,268,269 (L. V.) – ostatní plocha a zahrada na pozemky s možností přestavby. Stavební úřad nemá námitek proti rozšíření stávajícího stavebního místa. Změna ÚP není proto třeba.  
Na těchto pozemcích  lze přestavbu provést . 

Hlasování    

 pro – 0 , proti -12 , zdržel se – 0 

Usnesení ZO 12 b /VI-11

ZO  Popůvky neschvaluje změnu ÚP pro parcely 267,268,269  v k.ú. Popůvky.

par.č.708/2-709/343  - návrhem nové zastavitelné plochy pro bydlení by došlo k dalšímu  navýšení počtu bytových jednotek, k navýšení  záboru ZPF v bonitní třídě I a II, k navýšení nároku na infrastrukturu a dopravu. 

Změnu ÚP nedoporučil.   
Hlasování    

 pro – 0 , proti -12 , zdržel se – 0 

Usnesení ZO 12 c /VI-11

ZO  Popůvky neschvaluje změnu ÚP pro parcely 708/2 – 709/343 v k.ú. Popůvky.
Bod č. 14 – Schválení změny ÚP par.č. 709/1 lokalita Z1
Tento bod byl na minulém zasedání odložen na dnešní zasedání. MěÚ posoudil  žádost  s tímto vyjádřením :

Změna vymezení pozemků o min.rozloze 1000m2. V lokalitě by došlo k navýšení počtu bytových jednotek na 64, tzn. 64 RD domů, k navýšení záboru ZPF v bonitní třídě I a II . V ÚP je počítáno s cca 40 RD tzn. 40 bytů. Další navýšení kapacity v této lokalitě by vyvolalo nežádoucí zvýšení nároku na infrastrukturu (zejména ČOV, spotřeba vody, nárůst dopravy a možnost zhoršení životního prostředí a pohody bydlení). ÚP cíleně předepsal zpracování územní studie, aby nedošlo k navýšení počtu bytových jednotek v lokalitě. Lokalita navazuje na otevřenou krajinu, proto byla zástavba navržena jako rozvolněná. Nebyly dodrženy požadavky § 46 odst.1 SZ- žádost nepodal vlastník pozemku nebo obec.        

Pan Marek Bartoš – v čem je problém s těma 1000 m2. Na co má vliv pozemky nerozdělit ?

Paní Debefová – chce zmenšit pozemky, na kterých postaví více domů.       

Hlasování    

 pro – 0 , proti -9 , zdržel se – 3

Usnesení ZO 13/VI-11

ZO Popůvky  neschvaluje změnu ÚP pro parcelu č. 709/1 v lokalitě Z1. 
Bod č. 15 – Schválení změny ÚP v lokalitě Z1 z výstavby RD na ornou půdu 
Předsedající přednesla návrh na změnu ÚP  v lokalitě Z1 z výstavby na ornou půdu. 

Paní starostka a někteří zastupitelé se zúčastnili schůzky z JUDr. Enenklovou, která je seznámila se záměrem bratrů Horských (vlastníků pozemků). Bratři Horští na výstavbu v uvedené lokalitě nespěchají. Uvedla, že pan Vaňura nemá žádné zmocnění jednat za bratry Horské. 

Paní starostka dodala, že pokud by došlo ke změně ÚP v tom smyslu, že se změní pozemky z výstavby na ornou půdu, tak obec nemusí majitelům pozemků platit žádnou kompenzaci  za znehodnocení pozemků. Toto platí do konce roku 2012 . Chystá se ale změna SZ ,kde by mělo dojít k prodloužení této lhůty  a  to až do roku 2015.

Předsedající navrhla odložit tento bod na další zasedání ZO s tím, že budou probíhat další jednání s JUDr. Enenklovou.    
Hlasování    

 pro –11, proti -0 , zdržel se – 1

Usnesení ZO 14/VI-11

ZO Popůvky  odložilo tento bod na další zasedání ZO. 
Bod č. 16 – Rozpočtové opatření č. 3/2011

Předsedkyně FV paní Zdeňka  Debefová předložila zastupitelstvu ke schválení rozp. opatření č. 3/2011. Obec objednala pro údržbu veřejných prostranství a letní a zimní údržbu chodníků a místních komunikací traktor s příslušenstvím. Rovněž má nového zaměstnance, který se o veřejná prostranství a údržbu komunikací a chodníků bude starat. Budeme vlastním zaměstnancem i zajišťovat svoz domovního (komunálního odpadu) z chatové oblasti. Dále jsme připravili do rozpočtu zapojení nového § a tím je § 3111-předškolní vzdělávání. Začali jsme s přípravnými pracemi na rekonstrukci bývalé budovy MŠ na ulici Školní. Všechny práce včetně přípravy jsou součástí pořizované investice a vstupují do pořizovací ceny budovy. 

Rozpočtové opatření č. 3/2011 , které obsahuje rozpočtové změny:

	č.
	Popis  závazného  ukazatele
	Příjmy
	Výdaje
	Stav upr. rozpočtu před

rozpočtovou změnou
	Stav upr. rozpočtu po 

provedené změně

	1.
	pol.8115-zapojení přebytku hospodaření obce z roku 2010 (financování)
	+ 2 100 000
	
	
	

	2.
	§ 3111-předškolní vzdělávání-nová budova MŠ (zapojení nového § do rozpočtu-rekonstrukce straé budovy MŠ-zálohy na energie,plyn a výstavba-investice-pol.5153,5154 a 6121)
	
	+100 000

+100 000

+800 000
	0
	1 000 000

	3.
	§ 3119 škola a školka-dotace z OPVK na rozvoj výuky a vzdělávání (podíl SR +EU) ÚZ 32 1(5)33123 zapojení pol.5336
	
	+196 800
	0
	196 800

	4.
	§ 3319-kultura-oprava dotace z OPVK 
	
	-196 800
	196 800
	0

	5.
	§3330-církve-neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Troubsko
	
	+25 000
	0
	25 000

	6.
	§ 3399-ostatní kultura v obci-oprava neinv.dotace Římskokatolické farnosti Troubsko
	
	-25 000
	100 000
	75 000

	7.
	§ 3745-veřejné prostranství-nákup traktoru + příslušenství-investice (pol. 6123) v § zůstane rezerva i na nákup poh.hmot a případné drobné opravy a údržbu techniky
	
	+1 100 000
	0
	1 100 000

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	celkem
	
	+2 100 000
	+ 2 100 000
	
	


Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..  9,258,000-- Kč

Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2009)……….. 2 100 000,-- Kč      

Příjmy celkem…………………………………………………………   11 358 000,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové …………………………………………. 10 850 500,-- Kč

Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..      507 500,-- Kč 

Výdaje celkem………………………………………………………….. 11 358 000,-- Kč

Rozpočet se stal po tomto rozp. opatření schodkovým. Do příjmů musel být zapojen částečně přebytek hospodaření obce z roku 2010, aby byl dokryt schodek mezi příjmy a výdaji upraveného rozpočtu. 
Hlasování   
 pro – 12, proti -0 , zdržel se – 0

Usnesení ZO 15/VI-11

ZO Popůvky schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2011, tak jak bylo předneseno.

Bod č. 17 – Schválení návrhu závěrečného účtu za rok 2010

Předsedkyně FV paní Zdeňka Debefová seznámila zastupitele s návrhem Závěrečného účtu obce za rok 2010. Návrh byl vyvěšen na úřední desce obce dne 7.6.2011, tedy nejméně 15 dnů přede dnem jeho schválení zastupitelstvem obce. FV navrhuje zastupitelstvu schválit Závěrečný účet obce za rok 2010 výrokem.....“bez výhrad“. 

Obec skončila své rozpočtové hospodaření ve výši -1 253 354,67 Kč (saldo příjmů a výdajů po konsolidaci, řádek 4440 v sestavě FIN 2-2M k rozvahovému dni tedy k 31.12.2010).

Výsledek hospodaření obce z Výkazu zisku a ztráty (aktuální princip= náklady mínus výnosy obce za účetní období , tedy za rok 2010) je k rozvahovému dni (k 31.12.2010) ve výši 3 161 550,71 Kč.

Zůstatek na běžném účtu obce k 31.12.2010 byl ve výši 5 896 537,99 Kč.

Zůstatek dosud nesplaceného dlouh. úvěru k 31.12.2010 byl ve výši 1 690 674,86 Kč. 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 proběhlo ve dnech 2.9.2010 a 10.2.2011. Přezkum provedla firma TOP Auditing,s.r.o., Kotlářská 931/53,602 00 Brno. 

Závěr zprávy:

Při přezkoumání hospodaření obce Popůvky za rok 2010 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Závěrečný účet bude po schválení zastupitelstvem vyvěšen na úřední desce obce v dokumentech.
Hlasování   

 pro – 10, proti -0 , zdržel se – 1

Usnesení ZO 16/VI-11

ZO schvaluje závěrečný účet za rok 2010 a to výrokem „bez výhrad“
Informace : 
· projektová dokumentace na nástavbu MŠ se dokončuje

· s výstavbou protihlukové stěny by se mělo začít v červenci

· oprava silnice II/602- část silnice je již zkolaudovaná , stavba začala od Kývalky 

Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 24.3.2011 do 22.6.2011

doplněno ke dni 30.6.2011
    V tomto období  se FV sešel celkem 3x a to dne 30.3.2011, 20.4.2011 a 18.5.2011. Dne 30.3.2011 jsme provedli kontrolu plnění rozpočtu obce za období 1-3/2011. Z této kontroly vyplynula nutnost provést úpravu rozpočtu. Připravili jsme proto rozpočtové opatření č. 1/2011, kterým jsme provedli přesuny uvnitř jednotlivých paragrafů mezi rozpočtovými položkami. Tímto rozp. opatřením nedošlo k celkovému navýšení rozpočtových příjmů a výdajů, rozpočet je i nadále vyrovnaný a je ve výši 9.055.500,-- Kč. Dále jsme spolu s radou obce řešili příděl do fondů zlepšeného hospod. výsledku naší PO školy za rok 2010. Škola skončila své hospodaření za rok 2010 ziskem ve výši 11.561,50 Kč. Rada obce na doporučení FV tento zisk schválila jako posílení rezervního fondu příspěvkové organizace. Radě obce jsme rovněž předložili Výroční zprávu hospodaření školy za rok 2010, kterou vyhotovil pan ředitel.

     Dne 20.4.2011 jsme se zabývali kontrolou čerpání rozpočtu obce za období 1-3/2011 a kontrolou hospodaření naší školské PO (škola a školka) za období 1-3/2011. Nyní nás čeká příprava podkladů a zpracování dokumentu Závěrečného účtu obce za rok 2010. Tento musí být schválen zastupitelstvem nejpozději dne 30.6.2011. Závěrečný účet obce za rok 2010 musí být dle zákona vyvěšen a zveřejněn na úřední desce obce nejpozději 15 dnů přede dnem jeho schválení v zastupitelstvu. Připravili jsme také aktualizaci Rozpočtového výhledu obce na roky 2012 až 2013. Prioritou se nyní stává přestavba bývalé budovy školky na ulici Školní na novou a hlavně plně vyhovující budovy MŠ. Rozpočet rekonstrukce se vyšplhal až k 10 mil. Kč, a tak musíme hledat všechny možné rezervy a varianty, jak sehnat potřebné prostředky, aby byla budova připravena co nejdříve zahájit svůj provoz. Hledáme také prostředky na stavbu vodovodu na ulici Lesní. Stavební povolení máme a na podzim začneme s výstavbou. Očekáváme také kladné vyřízení naší žádosti o dotaci z MZe. 

     18.5.2011 jsme při kontrole plnění rozpočtu obce zjistili, že je třeba provést rozpočtové opatření č. 2/2011. Tímto rozp. opatřením došlo k navýšení schváleného rozpočtu obce v oblasti příjmů o + 202.500,--Kč a v oblasti  výdajů rovněž o + 202.500,--Kč. Rozpočtové opatření bylo vyvoláno především příjmem neinvestiční dotace z EU pro naši školu a školku, která bude využita na rozvoj metod výuky a zlepšení komunikace mezi žáky a učiteli a dále pro zlepšení využití nových učebních metod. Dále jsme obdrželi neinvestiční dotaci na zajištění Sčítání lidu, bytů a domů v roce 2011 ve výši 5.700,--Kč. Rozpočet je i nadále vyrovnaný, příjmy i výdaje jsou rozpočtovány ve výši 9.258.000,--Kč. Dokončili jsme práce na Závěrečném účtu obce za rok 2010. Zabýváme se finanční analýzou hospodaření obce pro další období roku. Řešíme prostředky na nákup traktoru včetně příslušenství a zajištění financování stavby vodovodu a rekonstrukce budovy školky. V době prázdniny začneme zabývat majetkem obce. V souvislosti se změnou účetnictví státu k 1.1.2010 vyplynuly i některé majetkové změny. Především obce začnou svůj majetek movitý i nemovitý odepisovat. Musíme všechen majetek zařadit do jednotlivých odpisových skupin, dopočítat odpisy za léta užívání zpětně a vyhotovit odpisové plány, podle kterých bude obec majetek odepisovat od 1.1.2011.

Rozpočtové opatření č. 1/2011 , které obsahuje rozpočtové změny:

	č.
	Popis  závazného  ukazatele
	Příjmy
	Výdaje
	Stav upr. rozpočtu před

rozpočtovou změnou
	Stav upr. rozpočtu po 

provedené změně

	1.
	pol.4116 ÚZ 32 (5+1) 33123-dotace pro školu z OPVK
	+196 800
	
	0
	196 800

	2.
	pol.4111 ÚZ 98005 – dotace ze SR na sčítání lidu v roce 2011
	+5 700
	
	0
	5 700

	3.
	§ 2212-místní komunikace (navýšení pol.5169 a snížení pol. 5171-služby a opravy-úprava uvnitř §)
	
	+204 000

-299 500
	420 000
	324 500

	4.
	§ 2219-chodníky –posílení pol. 5169 a 5171 (služby a opravy a údržba)
	
	+75 000

+20 500
	10 000
	105 500

	5.
	§ 2221-veřejná silniční doprava (přesun v § na pol.5171 z pol.5193 ( opravy a příspěvek na dopravní obslužnost)
	
	+16 300

-16 300
	80 000
	80 000

	6.
	§ 2310-pitná voda (pol.5901-rozp.rezerva-na pol.5329-neinv.transfer  DSO VaK Ivančice)
	
	-22 900

+22 900
	1 274 900
	1 274 900

	7.
	§ 3319-kultura (pol.5336 ÚZ 32 /5+1/ 33123-dotace pro školu z OPVK na rozvoj vzdělávání-EU+SR)
	
	+196 800
	4 000
	200 800

	8.
	§ 3399-kultura ,církev- neinvestiční příspěvek Římskokatolické církvi Troubsko na její činnost
	
	-5 000

+25 000

-20 000
	100 000
	100 000

	9.
	§ 3639-územní rozvoj-pozemky (oprava pol.5168 na 5169-služby)
	
	+4 000

-4 000
	10 000
	10 000

	10.
	§ 3722-komunální odpad (úprav v §-navýšení pol.5139 materiál a snížení pol.5169 služby)
	
	+1 200

-1 200
	800 000
	800 000

	11.
	§ 6149-sčítání lidu (rezerva na pol.5901 s ÚZ 98005)
	
	+5 700
	0
	5 700

	12.
	§6171-místní správa (úpravy uvnitř §-navýšení pol.5139 materiál a pol.5321 transfer městu Šlapanice a snížení pol.5901 rozp.rezerva))
	
	+44 000

+4 000

-48 000
	1 800 000
	1 800 000

	
	
	
	
	
	

	celkem
	
	+202 500
	+202 500
	
	


Rada schválila dne: 30.3.2011

Usnesením č. 4
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..  9,258,000-- Kč

Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2010)………..         0,00-- Kč      

Příjmy celkem…………………………………………………………    9.258.000,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové ………………………………………….   8 750 500,-- Kč

Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..      507 500,-- Kč 

Výdaje celkem…………………………………………………………..   9 258 000,-- Kč

Rozpočet je i po tomto rozp. opatření vyrovnaný. Příjmy se rovnají výdaje + financování.

Rozpočtové opatření č. 2/2011 , které obsahuje rozpočtové změny:

	č.
	Popis  závazného  ukazatele
	Příjmy
	Výdaje
	Stav upr. rozpočtu před

rozpočtovou změnou
	Stav upr. rozpočtu po 

provedené změně

	
	§ 2212-místní komunikace (navýšení pol.5169 a pol. 5171-služby a opravy)
	
	+20 000

+40 000
	324 500
	384 500

	
	§ 2219-chodníky –posílení pol. 5169 -služby 
	
	+40 000
	105 500
	145 500

	
	§ 2221-veřejná silniční doprava (přesun v § na pol.5171 z pol.5193 ( opravy a příspěvek na dopravní obslužnost)
	
	
	
	80 000

	
	§ 3722-komunální odpad ( snížení pol.5169  služby)
	
	-100 000
	800 000
	700 000

	
	
	
	
	
	

	celkem
	
	0
	0
	
	


Rada schválila dne: 18.5.2011

Usnesením č. 3
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..  9,258,000-- Kč

Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2010………..          0,00-- Kč      

Příjmy celkem…………………………………………………………    9.258.000,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové ………………………………………….   8 750 500,-- Kč

Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..      507 500,-- Kč 

Výdaje celkem…………………………………………………………..   9 258 000,-- Kč

Rozpočet je i po tomto rozp. opatření vyrovnaný. Příjmy se rovnají výdaje + financování.
Rozpočtové opatření č. 3/2011 , které obsahuje rozpočtové změny:

	č.
	Popis  závazného  ukazatele
	Příjmy
	Výdaje
	Stav upr. rozpočtu před

rozpočtovou změnou
	Stav upr. rozpočtu po 

provedené změně

	1.
	pol.8115-zapojení přebytku hospodaření obce z roku 2010 (financování)
	+ 2 100 000
	
	
	

	2.
	§ 3111-předškolní vzdělávání-nová budova MŠ (zapojení nového § do rozpočtu-rekonstrukce straé budovy MŠ-zálohy na energie,plyn a výstavba-investice-pol.5153,5154 a 6121)
	
	+100 000

+100 000

+800 000
	0
	1 000 000

	3.
	§ 3119 škola a školka-dotace z OPVK na rozvoj výuky a vzdělávání (podíl SR +EU) ÚZ 32 1(5)33123 zapojení pol.5336
	
	+196 800
	0
	196 800

	4.
	§ 3319-kultura-oprava dotace z OPVK 
	
	-196 800
	196 800
	0

	5.
	§3330-církve-neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Troubsko
	
	+25 000
	0
	25 000

	6.
	§ 3399-ostatní kultura v obci-oprava neinv.dotace Římskokatolické farnosti Troubsko
	
	-25 000
	100 000
	75 000

	7.
	§ 3745-veřejné prostranství-nákup traktoru + příslušenství-investice (pol. 6123) v § zůstane rezerva i na nákup poh.hmot a případné drobné opravy a údržbu techniky
	
	+1 100 000
	0
	1 100 000

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	celkem
	
	+2 100 000
	+ 2 100 000
	
	


ZO schválilo dne: 30.6.2011

Usnesením č. ..............
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..  9,258,000-- Kč

Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2010)……….. 2 100 000,-- Kč      

Příjmy celkem…………………………………………………………   11 358 000,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové …………………………………………. 10 850 500,-- Kč

Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..      507 500,-- Kč 

Výdaje celkem………………………………………………………….. 11 358 000,-- Kč

Rozpočet se stal po tomto rozp. opatření schodkovým. Do příjmů musel být zapojen částečně přebytek hospodaření obce z roku 2010, aby byl dokryt schodek mezi příjmy a výdaji upraveného rozpočtu. 
	Nesplacený úvěr k 31.5.2011 je ve výši
	
	1 483 461,26

	Výsledek hospodaření obce k 31.5.2011 je ve výši
	
	1 457 545,70

	Zůstatek na běžném účtu obce k 31.5.2011 je ve výši
	
	6 898 817,51


Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování k 31.5.2011 (v Kč)  
	popis
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Čerpání k 31.5.2011
	%plnění k upr.rozpočtu

	Rozpočtové příjmy
	
	
	
	

	Daňové příjmy + místní poplatky – tř.1
	8 040 000,00
	8 040 000,00
	3 745 636,00
	46,59

	Nedaňové příjmy-tř.2
	701 500,00
	701 500,00
	325 094,13
	46,34

	Kapitálové příjmy-tř.3
	0,00
	0,00
	0,00
	*****

	Přijaté dotace-tř.4
	314 000,00
	516 500,00
	333 245,80
	64,52

	Příjmy celkem – tř.1+2+3+4
	9 055 500,00
	9 258 000,00
	4 403 975,93
	47,57

	
	
	
	
	

	Rozpočtové výdaje
	
	
	
	

	Běžné výdaje-tř.5
	7 623 100,00
	7 825 600,00
	3 194 482,81
	40,82

	Kapitálové výdaje-tř.6
	924  900,00
	924  900,00
	0,00
	*****

	Výdaje celkem-tř.5+6
	8 548 000,00
	8 750 500,00
	3 194 482,81
	36,51

	
	
	
	
	

	Financování 
	
	
	
	

	- pol.8115 – zapojení přebytku z roku 2010
–pol.8124-splátky úvěru


	0,00

-507 500,00
	0,00

-507 500,00
	0,00

-207 213,60
	*****

40,83

	Financování celkem
	507 500,00
	507 500,00
	-207 213,60
	40,83

	Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci
	507.500,00
	507.500,00
	1.209.493,12
	238,32


	Rozbor hospodaření obce za období k 31.5.2011 – rozpočtové příjmy dle položek – sdílené daně, správní poplatky, daně z majetku (k UR –upravenému rozpočtu) vyjádřeno v %: 

	
	
	skutečnost
	
	% plnění k UR

	111- daň z příjmu FO 
	
	858 332,00
	
	45,18

	112- daně z příjmů PO 
	
	604 906,00
	
	39,03

	121- daně ze zboží a služeb 
	
	1 534 109,00
	
	54,799

	133- popl. a odvody v oblasti životního prostředí 
	
	667 262,00
	
	83,41

	134- místní poplatky(kopírování,hlášení MR,…)
	
	46 337,00
	
	77,23

	135-ostatní odvody z vybraných činností a služeb
	
	7 772,00
	
	******

	136- správní poplatky 
	
	14 340,00
	
	35,85

	151- daně z majetku 
	
	12 578,00
	
	1,41

	
	
	
	
	

	daňové příjmy celkem
	
	3 745 636,00
	
	46,59

	
	
	
	
	

	211- příjmy z vlastní činnosti 
	
	58 885,00
	
	22,10

	213- příjmy z pronájmu 
	
	163 115,00
	
	65,25

	214- příjmy z úroků 
	
	20 518,13
	
	20,52

	221- přijaté sankční platby 
	
	0,00
	
	******

	222-přijaté vratky transf. z fin.vypořádání předchozích let
	
	0,00
	
	******

	232- ostatní nedaňové příjmy
	
	82 576,00
	
	97,15

	
	
	
	
	

	nedaňové příjmy celkem
	
	325,094,13
	
	46,34

	
	
	
	
	

	311- příjmy z prodeje majetku (pozemků)
	
	0,00
	
	*****

	
	
	
	
	

	kapitálové příjmy
	
	0,00
	
	*****

	
	
	
	
	

	411-neinv. přijaté dotace 
	
	333 245,80
	
	64,52

	
	
	
	
	

	přijaté dotace celkem
	
	333 245,80
	
	64,52

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Příjmy celkem (daňové + nedaňové +kapitálové + dotace
	
	4 403 975,93
	
	47,57

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Rozbor hospodaření obce za období k 31.5.2011 –rozpočtové výdaje v členění podle oddílů (k UR –upravenému rozpočtu) vyjádřeno v %:

	
	
	skutečnost
	
	% plnění k UR

	10- zemědělství,lesní hospodářství-obecní les 
	
	4 467,00
	
	8,93

	22- doprava-místní komunikace,chodníky, příspěvky na IDS
	
	510 690,20
	
	83,72

	23- vodovod, dešťová kanalizace
	
	22 900,00
	
	5,98

	31- ZŠ a MŠ 
	
	469 348,00
	
	37,55

	33- vítání občánků,senioři,hody,atd
	
	302 547,90
	
	79,22

	34- příspěvek TJ Sokol Popůvky
	
	50 000,00
	
	90,91

	36- obecní pozemky,územní plánování,územní rozvoj obce
	
	123 732,00
	
	30,93

	37- všechny druhy odpadů (komunální, separovaný,nebezpečný)
	
	377 570,00
	
	40,38

	43- senioři-dovoz obědů 
	
	26 610,00
	
	88,70

	52- civilní připravenost na krizové stavy 
	
	0,00
	
	*****

	53- přestupková komise (ve Šlapanicich) 
	
	18 618,00
	
	31,03

	55- SDH (dobrovolní hasiči Rosice)
	
	12 000,00
	
	60,00

	61- činnost OÚ a ZO 
	
	1 180 338,31
	
	36,82

	63- bankovní poplatky, úroky z úvěru
	
	75 605,40
	
	17,79

	64-ostatní činnost(např.finanční vypořádání dotací)
	
	20 056,00
	
	99,78

	
	
	
	
	

	běžné výdaje celkem
	
	3 194 482,81
	
	40,82

	
	
	
	
	

	Rozbor hospodaření obce za období k 31.5.2011 –kapitálové výdaje v členění podle oddílů (k UR – upravenému rozpočtu) vyjádřeno v %:

	
	
	
	
	

	22- doprava-místní komunikace 
	
	0,00
	
	*****

	23- odkanalizování starých Popůvek-projekt, připojení na troubský sběrač 
	
	0,00
	
	*****

	31- vzdělávání
	
	0,00
	
	*****

	34- tělovýchova 
	
	0,00
	
	*****

	36- pozemky,územní rozvoj 
	
	0,00
	
	*****

	
	
	
	
	

	kapitálové výdaje celkem 
	
	0,00
	
	*****

	
	
	
	
	

	Výdaje celkem (běžné + kapitálové)
	
	3 194 482,81
	
	36,51

	
	
	
	
	

	Rozbor hospodaření obce za období k 31.5.2011 –financování- příjmy a výdaje v členění podle oddílů (k UR – upravenému rozpočtu) vyjádřeno v %:

	
	
	
	
	

	8115-použití fin. prostředků z minulých let a změna stavu krátk. prostředků
	
	0,00
	
	*****

	8124-splátky dlouhodobého úvěru
	
	-207 213,60
	
	40,83

	
	
	
	
	

	financování celkem 
	
	-207 213,60
	
	40,83

	
	
	
	
	


Kontrola plnění rozpočtu  obce za období 1-5/2011:

	
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	skutečnost
	plnění v %

	Daňové příjmy-tř.1
	8.040.000,00
	8.040.000,00
	3.745.636,00
	46,59

	Nedaňové příjmy-tř.2
	701.500,00
	701.500,00
	325. 094,13
	46,34

	Kapitálové příjmy-tř.3
	0,00
	0,00
	0,00
	*****

	Přijaté transfery-tř.4
	314.000,00
	516.500,00
	333.245,80
	64,52

	Příjmy celkem
	9.055.500,00
	9.258.000,00
	4.403.975,93
	47,57


	
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	skutečnost
	plnění v %

	Běžné výdaje-tř.5
	7.623.100,00
	7.825.600,00
	3.194.482,81
	40,82

	Kapitálové výdaje-tř.6
	924.900,00
	924.900,00
	0,00
	*****

	Výdaje celkem
	8.548.000,00
	8.750.500,00
	3.194.482,81
	36,51


	
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	skutečnost
	plnění v %

	Financování-tř.8 (pol.8124-splátky dlouh.úvěru)
	-507.500,00
	-507.500,00
	-207.213,60
	40,83

	Financování celkem
	-507.500,00
	-507.500,00
	-207.213,60
	40,83

	Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci
	507.500,00
	507.500,00
	1.209.493,12
	238,32


Výsledek hospodaření školy a školky k 31.5.2011:

	náklady
	
	1 209 764,40

	výnosy
	
	1 768 445,17

	
	
	

	výsledek hospodaření před zdaněním
	
	558.680,77

	
	
	

	Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 31. 5. 2011:
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	náklady:
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	materiál (knihy, učebnice, čistící prostředky, DDHM, oděvy,atd…)
	
	177 516,70
	
	84,37%

	energie (voda, elektřina, plyn)
	
	37 350,00
	
	15,76%

	opravy a údržba
	
	5 376,00
	
	15,36%

	cestovné
	
	0,00
	
	0,00%

	ostatní služby (zpracování účetnictví a mezd, poštovné,telefon,dovoz stravy,internet)
	
	83 659,20
	
	35,68%

	mzdové náklady
	
	636 575,00
	
	37,12%

	soc. a zdr. pojištění
	
	211 910,00
	
	37,52%

	zákonné pojištění Kooperativa
	
	1 744,00
	
	17,44%

	FKSP
	
	8 783,00
	
	45,04%

	ostatní náklady (nájem, pojištění majetku, provozní a potravinové náklady)
	
	40 205,00
	
	49,08%

	
	
	
	
	

	odpisy dlouhod.majetku (dětské hřiště)
	
	6 372,00
	
	31,86%

	poplatky
	
	273,50
	
	1,37%

	
	
	
	
	

	náklady celkem (tř.5)  
	
	1 209 764,40
	
	38,54%

	
	
	
	
	

	výnosy
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	prodej služeb (stravné, školné)
	
	6 369,00
	
	0,00%

	ostatní výnosy (nájem, příjem z prodeje nábytku)
	
	0,00
	
	0,00%

	jiné výnosy (příjem za pronájem tělocvičny,školné)
	
	7 000,00
	
	26,92%

	čerpání fondů
	
	159 590,40
	
	0,00%

	ostatní výnosy z činnosti
	
	28 364,00
	
	283,64%

	úroky
	
	1 406,97
	
	0,00%

	dotace na mzdy ze SR  
	
	460 000,00
	
	41,82%

	příspěvky na provoz (dotace od zřizovatele-obce)
	
	909 000,00
	
	50,33%

	dotace OPVK (EU,SR)
	
	196 714,80
	
	99,96%             

	
	
	
	
	

	výnosy celkem (tř.6) 
	
	1 768 445,17
	
	56,34

	
	
	
	
	

	Hospodářský výsledek k 31.5.2011 je kladný ve výši 558 680,77 Kč (účet 493) 
	
	


Za  FV  zapsala dne 20.6.2011 a doplnila dne 4.7.2011   Zdeňka Debefová   

Diskuze :  
· pan Ing. J. V. – kolik objektů lze postavit na pozemku na ulici Lesní dle ÚP  ?

     odpověď:  je to stavební pozemek . Asi dva RD.

     Je možné,že by obec prodávala pozemek po částech ???

     Odpověď: uvidíme, jaký bude zájem.   

Zapsala Radka Sojková    …………………….                    

 Předsedající se rozloučila se zastupiteli i s veřejností v 20.55 hod. 





         

                                                                            ověřovatelé zápisu

Miluše Červená

 starostka obce                                                    Zdeňka Debefová ..……… …….                    

                                                                            Mgr. Arnošt Bár   ...........................                  

Vojtěch Sedlák 

místostarosta

Příloha č.1   

	 
	              Výkazy příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Popůvky za období 1-5/2011
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Rozbor výkazu Příloha k 31.5.2011
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SU AU
	popis
	 
	období minulé-stav k 1.1.2011
	období běžné-stav k 31.5.2011
	rozpočet
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	672.010x
	dotace na provoz zřizovatel
	 
	0,00
	460 000,00
	1 100 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	672.005x
	dotace na provoz KrÚ a MŠMT
	 
	0,00
	909 000,00
	1 806 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	672.05xx
	dotace z OPVK (EU+SR)
	 
	0,00
	196 714,80
	196 800,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	 
	 
	0,00
	1 565 714,80
	3 102 800,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	poznámka: PO získala dotaci z OPVK (EU+SR) na rozvoj vzdělávání a zkvalitnění výuky.
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                      
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	902.0xxx
	podrozvahová evidence -DDHM pod limit
	
	6 683,00
	9 933,00
	jedná se o drobný dl.hmotný majetek, který má svou pořizovací cenu nižší jak 3 000,--Kč a životnost delší jak jeden rok
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	 
	
	6 683,00
	9 933,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	903.0xxx
	podrozvahová evidence-nemovitý majetek zřizovatele ve výpůjčce
	
	1 265 213,70
	1 265 213,70
	organizace využívá pro svou činnost nemovitý majetek (budovu a stavby) na základě smlouvy o výpůjčce (viz. Zřizovací listina)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	 
	
	1 265 213,70
	1 265 213,70
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	412.0xxx
	Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)
	
	107 567,38
	110 645,38
	tvorba fondu byla v tomto období ve výši ..........Kč a použití ve výši ......... .........na .................????
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	 
	
	107 567,38
	110 645,38
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	413.0xxx
	Rezervní fond
	
	296 649,38
	144 153,48
	tvorba fondu ve výši 11561,50 Kč ze zlepšeného hosp.výsledku roku 2010
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	 
	
	296 649,38
	144 153,48
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	416.0xxx
	Investiční fond
	 
	25 488,00
	36 327,00
	PS fondu byl 10839 z roku 2009, odpisy v roce 2010= 9558,00 Kč.Odpisy v roce 2011 za 1-5/11=6372 Kč. Tvorba fondu je tvořena odpisy dl.hmotného majetku (hrací prvky na školním dvoře-účet 022) dle odpisového plánu.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	 
	
	25 488,00
	36 327,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Rozbor Výkazu zisků a ztrát k 31.5.2011
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SU AU
	Náklady
	 
	hl.činnost-skutečnost
	rozpočet na rok 2011
	plnění v %
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	501.0xxx
	materiál do spotřeby -knihy,uč.pomůcky,tisk,čistící prostředky,oděvy
	 
	16 428,30
	100 000,00
	16,43%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	DDHM (od 3000 do 40000)
	 
	157 838,40
	100 400,00
	157,21%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	DDHM od 1001 do 3000 oper.ev.
	 
	3 250,00
	10 000,00
	32,50%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	501
	 
	177 516,70
	210 400,00
	84,37%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	502.0xxx
	spotřeba energie-nákup
	 
	7 530,00
	30 000,00
	25,10%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	voda
	 
	0,00
	7 000,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	plyn
	 
	29 820,00
	200 000,00
	14,91%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	502
	 
	37 350,00
	237 000,00
	15,76%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	511.0xxx
	opravy a údržba(revize,údržba hardware,..)
	 
	5 376,00
	35 000,00
	15,36%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	511
	 
	5 376,00
	35 000,00
	15,36%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	512.0xxx
	cestovné
	 
	0,00
	8 600,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	512
	 
	0,00
	8 600,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	518.0xxx
	nehm.maj.dlouhodobý
	 
	0,00
	8 000,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	mzdy-účetnictví-zpracování+datové služby
	 
	37 500,00
	90 000,00
	41,67%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	poštovné,telefon,další služby
	 
	4 482,00
	53 000,00
	8,46%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	dovoz stravy
	 
	19 804,00
	40 000,00
	49,51%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	internet
	 
	6 570,00
	20 000,00
	32,85%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	vzdělávání (ATRE-CD)
	 
	2 136,00
	4 500,00
	47,47%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	další služby-upgrade programů
	 
	10 790,00
	0,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	kopírka nájemné
	
	2 377,20
	4 000,00
	59,43%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	vzdělávání-MŠMT
	
	0,00
	15 000,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	518
	 
	83 659,20
	234 500,00
	35,68%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	521.0xxx
	hrubé mzdy (z jiných zdrojů včetně zdr.,soc.poj. a daně-zaměstnanci)
	 
	37 443,00
	214 000,00
	17,50%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	dohody
	 
	36 980,00
	160 000,00
	23,11%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	hrubé mzdy (zaměstnanci)
	 
	562 152,00
	1 341 000,00
	41,92%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	521
	 
	636 575,00
	1 715 000,00
	37,12%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	524.0xxx
	zdr.a soc.pojištění 
	 
	211 910,00
	564 800,00
	37,52%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	524
	 
	211 910,00
	564 800,00
	37,52%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	525.0xxx
	pojištění Kooperativa
	 
	1 744,00
	10 000,00
	17,44%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	525
	 
	1 744,00
	10 000,00
	17,44%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	527.0xxx
	příděl do FKSP 
	 
	8 783,00
	19 500,00
	45,04%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	527
	 
	8 783,00
	19 500,00
	45,04%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	549.0xxx
	peněžní služby,pojištění osob a majetku, akce s dětmi
	 
	1 500,00
	7 000,00
	21,43%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	provozní,osobní a potravinové náklady
	 
	38 705,00
	75 000,00
	51,61%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	lékařské prohlídky a cestovní poj.
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	549
	 
	40 205,00
	82 000,00
	49,08%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	551.0xxx
	odpisy DHM
	 
	6 372,00
	20 000,00
	31,86%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	551
	
	6 372,00
	20 000,00
	31,86%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	569.0xxx
	poplatky
	
	273,50
	2 000,00
	1,37%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	569
	
	273,50
	2 000,00
	1,37%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Náklady (tř.5) celkem ZŠ+MŠ
	 
	1 209 764,40
	3 138 800,00
	38,54%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SU AU
	Výnosy
	 
	hl.činnost-skutečnost
	rozpočet na rok 2011
	plnění v %
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	602.0xxx
	tržby za stravování
	 
	6 369,00
	0,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	602
	 
	6 369,00
	0,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	609.0xxx
	školné
	 
	7 000,00
	26 000,00
	26,92%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	609
	
	7 000,00
	26 000,00
	26,92%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	648.0xxx
	čerpání RF
	
	159 590,40
	0,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	648
	
	159 590,40
	0,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	649.0xxx
	jiné výnosy-příjem z nájemného
	 
	4 850,00
	10 000,00
	48,50%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	vyúčtování ZP 2010
	 
	18 938,00
	0,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	vratka z energií,doprava obědů,telefony (dohadné účty)
	 
	4 576,00
	0,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	649
	 
	28 364,00
	10 000,00
	283,64%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	662.0xxx
	ostatní výnosy-úroky z BÚ
	
	1 406,97
	0,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	662
	
	1 406,97
	0,00
	0,00%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	672.010x
	dotace na provoz zřizovatel
	 
	460 000,00
	1 100 000,00
	41,82%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	672.005x
	dotace na provoz KrÚ a MŠMT
	
	909 000,00
	1 806 000,00
	50,33%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	672.05xx
	dotace z OPVK (EU+SR)
	
	196 714,80
	196 800,00
	99,96%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	celkem
	672
	
	1 565 714,80
	3 102 800,00
	50,46%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Výnosy (tř.6) celkem ZŠ+MŠ
	 
	1 768 445,17
	3 138 800,00
	56,34%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                     Náklady (tř.5) mínus Výnosy (tř.6) = Hospodářský výsledek po zdanění
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Hospodářský výsledek k 31.5.2011 je kladný ve výši 11.561,50 Kč (účet 493) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Rozbor Rozvaha k 31.5.2011
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	AKTIVA
	běžné období
	minulé období (PS)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Stálá aktiva
	brutto
	korekce
	korekce
	netto
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	software (013)
	5 848,00
	 
	5 848,00
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DDNM (018)
	9 996,00
	 
	9 996,00
	 
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	sam.mov.věci (022)
	95 533,00
	 
	31 860,00
	63 673,00
	70 045,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DDHM  (028)
	740 258,39
	 
	740 258,39
	
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Oběžná aktiva-krátkodobé pohledávky(311)
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	zálohy na provoz (314)
	36 500,00
	 
	 
	36 500,00
	64 094,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	pohledávky z hlavní činnosti(315)
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Finanční majetek-krátkodobý
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	běžný účet (241)
	980 495,25
	 
	 
	980 495,25
	632 126,88
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	FKSP (243)
	109 463,38
	 
	
 


	109 463,38
	107 572,38
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	pokladna (261)
	4 582,00
	 
	
	4 582,00
	4 978,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	AKTIVA   celkem
	1 982 676,02
	 
	787 962,39
	1 194 713,63
	878 816,26
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	PASIVA
	 
	období
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	běžné
	minulé (PS)
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Vlastní kapitál
	
	978 832,63
	576 664,26
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Jmění úč.jednotky (401)
	 
	63 673,00
	70 045,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Fond odměn (411) 
	 
	65 353,00
	65 353,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	FKSP (412)
	
	110 645,38
	107 567,38
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (413)
	
	144 153,48
	
292 182,38


	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Rezervní fond z ostatních titulů (414)
	 
	 
	4 467,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Fond reprodukce majetku( 416 je tvořen z odpisů dl.hm.majetku),investiční fond
	 
	36 327,00
	25 488,00
	odpisy DHM (022)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ostatní fondy (419)
	 
	0,00
	0,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Výsledek hospodaření  běžného úč.období (493)
	 
	558 680,77
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (431)
	 
	0,00
	11 561,50
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Cizí zdroje
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	dodavatelé (321)
	 
	2,00
	0,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	přijaté zálohy (324)
	 
	0,00
	0,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	zaměstnanci (331)
	 
	109 653,00
	95 808,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	soc.poj.+zdr.poj. (336)
	 
	62 300,00
	72 606,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	daně zaměstnanci (342)
	 
	16 856,00
	12 538,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	přijaté zálohy na dotacem (374)
	 
	0,00
	0,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	výnosy příštích období (384)
	 
	0,00
	0,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	dohadné účty pasivní (389)
	 
	27 070,00
	121 200,00
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	PASIVA  celkem
	 
	1 194 713,63
	878 816,26
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	rovnice : Aktiva sl.3 běžné období NETTO = Pasiva sl.1 běžné období
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Zpracovala: Zdeňka Debefová
	
	
	…………………………………………………..
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	V Popůvkách dne  20.6.2011
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


